

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน คสล. บ้านขุนสรวย หมู่ที่ 14  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านขุนสรวย หมู่ที่ 14 ตำบลลาวี อำเภอมะสอย จังหวัดเชียงราย  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลาวี ตำบลลาวี อำเภอมะสอย จังหวัดเชียงราย  
 ประมาณราคาเดือน 29 กรกฎาคม พ.ศ.2563

| ลำดับที่   | รายการ       | รวมค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ                                                                                                                     |
|------------|--------------|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1          | ประเภทงานทาง | 509,155.41              | Factor F = 1.3795<br><br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ (ต่อปี) 5%<br>- ภาษี (VAT) 7%<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0% |
| สรุป       |              | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน  |                                                                                                                              |
|            |              | คิดเป็นเงินประมาณ       |                                                                                                                              |
|            |              | 509,155.41              |                                                                                                                              |
|            |              | 500,000.00              |                                                                                                                              |
| (ตัวอักษร) |              | (ห้าแสนบาทถ้วน)         |                                                                                                                              |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการฯ  
 (นายวิรุจน์ สุวรรณทา)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลาวี

ว่าที่ต้อยตรี ..... กรรมการฯ  
 (อุเทน แด่นาเลิศ)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลาวี

..... กรรมการฯ  
 (นายสุทธิพงษ์ วงศ์ต่อม)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณการ .....  
 (นายสุทธิพงษ์ วงศ์ต่อม)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....  
 (นายวิรุจน์ สุวรรณทา)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลาวี

อนุมัติ .....  
 (นายยาทิ จูเปาะ)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาวี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบสรุป 1 / 2

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลาวี  
โครงการ ปรับปรุงถนน คสล. บ้านขุนสวาย หมู่ที่ 14  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านขุนสวาย หมู่ที่ 14 ตำบลลาวี อำเภอแม่สวาย จังหวัดเชียงราย  
ปริมาณงาน ขนคกร้าง 3.00 ม. ยาว 246.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 738.00 ตร.ม.  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาวี  
ประมาณราคาโดย นายสุทธิพงษ์ วงศ์ต่อม

| ประมาณราคาโดย นายสุภกิจพงษ์ วงศ์ต่อม  |                                                                |       |         |                         |                    |            |                              |                     |          |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------------------|--------------------|------------|------------------------------|---------------------|----------|
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2563 |                                                                |       |         |                         |                    |            |                              |                     |          |
| ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน              |                                                                |       |         |                         |                    |            |                              |                     |          |
| ลำดับ                                 | รายการ                                                         | หน่วย | จำนวน   | ราคาต่อหน่วย<br>( บาท ) | ราคารวม<br>( บาท ) | Fn         | ราคาต่อหน่วย x Fn<br>( บาท ) | ราคากลาง<br>( บาท ) | หมายเหตุ |
| 1                                     | งานปรับเกลียแต่งพื้นที่ทางเดิม                                 |       |         |                         |                    |            |                              |                     |          |
|                                       | 1.1 ค่าปรับเกลียแต่งพื้นที่ทางเดิม                             | ตร.ม. | 738.00  | 1.69                    | 1,247.22           | 1.3795     | 2.33                         | 1,719.54            |          |
| 2                                     | งานรองพื้นทาง                                                  |       |         |                         |                    |            |                              |                     |          |
|                                       | 2.1 ทรายถมรองพื้น                                              | ลบ.ม. | 36.90   | 550.00                  | 20,295.00          | 1.3795     | 758.73                       | 27,997.14           |          |
| 3                                     | งานคอนกรีต                                                     |       |         |                         |                    |            |                              |                     |          |
|                                       | 3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ มอด.15                                | ตัน   | 37.195  | 3,023.76                | 112,469.28         | 1.3795     | 4,171.27                     | 155,151.22          |          |
|                                       | 3.2 ทรายหยาบ                                                   | ลบ.ม. | 66.42   | 550.00                  | 36,531.00          | 1.3795     | 758.73                       | 50,394.85           |          |
|                                       | 3.3 หินข้อผสมคอนกรีต                                           | ลบ.ม. | 120.66  | 1,100.00                | 132,729.30         | 1.3795     | 1,517.45                     | 183,100.07          |          |
|                                       | 3.4 ค่าผสมคอนกรีต                                              | ลบ.ม. | 110.70  | 176.40                  | 19,527.48          | 1.3795     | 243.34                       | 26,937.74           |          |
|                                       | 3.5 ค่าปูนคอนกรีต                                              | ตร.ม. | 738.00  | 12.22                   | 9,018.36           | 1.3795     | 16.86                        | 12,442.68           |          |
| 4                                     | งานเหล็กเสริม                                                  |       |         |                         |                    |            |                              |                     |          |
|                                       | 4.1 ตะแกรงเหล็กเสริม (wire mash) ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. | ตร.ม. | 738.00  | 35.00                   | 25,830.00          | 1.3795     | 48.28                        | 35,630.64           |          |
|                                       | 4.2 เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.                             | ตัน   | 0.1384  | 20,955.70               | 2,900.98           | 1.3795     | 28,908.39                    | 4,001.91            |          |
|                                       | 4.3 เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 15 มม.                                 | ตัน   | 0.02047 | 24,616.93               | 503.96             | 1.3795     | 33,959.06                    | 695.21              |          |
| 5                                     | งานไม้แบบ                                                      |       |         |                         |                    |            |                              |                     |          |
|                                       | 5.1 ค่าแบบข้างคิวดานยาว 2 ข้าง                                 | เมตร  | 246.00  | 21.94                   | 5,397.24           | 1.3795     | 30.27                        | 7,446.42            |          |
| 6                                     | งานรอยต่อคอนกรีต                                               |       |         |                         |                    |            |                              |                     |          |
|                                       | 6.1 โฟมขนาด 0.60x1.20 ม.หนา 1/2 นิ้ว                           | แผ่น  | 4.92    | 25.00                   | 123.00             | 1.3795     | 34.49                        | 169.69              |          |
|                                       | 6.2 ค่าผสม Joint Sealer                                        | ลิตร  | 14.76   | 45.00                   | 664.20             | 1.3795     | 62.08                        | 916.30              |          |
|                                       | 6.3 ค่าแรงงานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต                              | เมตร  | 147.60  | 12.53                   | 1,849.43           | 1.3795     | 17.29                        | 2,552.00            |          |
|                                       |                                                                |       |         |                         |                    | 369,086.45 | TOTAL                        | 509,155.41          |          |

|     |                                                                                                                                                                       |            |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1   | ผลรวมค่างานต้นทุนก่อนสร้างทาง                                                                                                                                         | 369,086.45 |
| 2   | ผลรวมค่างานต้นทุนก่อนสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                                                                                                                          | 0.00       |
| 3   | ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกาหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ                                                                                                                     | 0.00       |
| 4   | ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (เลื่อนไปจ่าย 1.เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % 2.ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % 3.ดอกเบี้ยประกันผลงานหัก 0 % 4.ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 % )                | 1.3795     |
| 5   | ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (เลื่อนไปจ่าย 1.เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % 2.ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % 3.ดอกเบี้ยประกันผลงานหัก 0 % 4.ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 % ) | 1.2764     |
| *   | ผลรวมราคางานก่อสร้าง                                                                                                                                                  | 509,155.41 |
| *   | ค่าใช้จ่ายการดำเนินงานเป็นค่า Factor F หมวดค่าใช้จ่ายสำนักงาน (ตามรายการ จำนวน 1 ปีขย )                                                                               | 0.00       |
| *   | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                                                                                                                       | 509,155.41 |
| *** | คิดเป็นเงินงบประมาณ                                                                                                                                                   | 500,000.00 |
| *** | เงินงบประมาณเป็นตัวอักษร                                                                                                                                              |            |

ห้าแสนบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา  
(นายสุทธิพงษ์ วงศ์ค่อม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

\* เห็นสมควร ใช้ประมาณราคาของกองช่าง \*  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายวีรจน์ สุวรรณหา)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวาวี

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายวีรจน์ สุวรรณหา)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวาวี

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....กรรมการ  
(อุเทน เคนเบาลีศ)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวาวี

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุทธิพงษ์ วงศ์ค่อม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายชาติ อุปะะ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวาวี